首次公开发行或再融资时所作承诺
钟烈华、张能

勇、徐永寿

关于避免同业竞争与利益

冲突的承诺。

2007 年 08 月

20 日

承诺持

续有效

未有违反承诺

的情况

其他对公司中小股东所作承诺

钟烈华、张能

勇、徐永寿、

彭倩

在其任职期间，每年转让的

股份不得超过其所持有本

公司股份总数的百分之二

十五，离职后六个月内，不

转让其所持有的本公司股

份，申报离任六个月后的十

二个月内通过证券交易所

挂牌交易出售本公司股票

数量占其所持有本公司股

票总数（包括有限售条件和

无限售条件的股份）的比例

不超过 50％。

2008 年 05 月

16 日

承诺持

续有效

未有违反承诺

的情况

承诺是否及时履行 是

广东塔牌集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

44

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 100

境内会计师事务所审计服务的连续年限 4 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 顾燕君、卢志清

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

关于投资建设文福万吨线项目：为做大做强水泥主业，弥补区域内落后水泥产能淘汰出来的市场空间，

公司拟在广东省梅州市蕉岭县文福镇新建2×10000t/d新型干法旋窑熟料水泥生产线（含2×20MW纯低温余

热发电系统）项目。就此项目，已获广东省发改委（粤发改产业函[2012]698号）文，同意公司开展前期

工作；同时公司于2014年4月与蕉岭县人民政府签订了《项目投资合同》。至本报告公告日为止，尚未获

得项目批文。

广东塔牌集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

45

该项目投资已经公司第三届董事会第十次会议审议通过，并经公司2014年第一次临时股东大会审议批

准。详情见2014年4月22日公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《对外投资公告》（公告编号：

2014－020）。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

广东塔牌集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 339,000,000 37.89%   -204,000,000 -204,000,000 135,000,000 15.09%

   境内自然人持

股
339,000,000 37.89%   -204,000,000 -204,000,000 135,000,000 15.09%

二、无限售条件股份 555,655,969 62.11%   204,000,000 204,000,000 759,655,969 84.91%

1、人民币普通股 555,655,969 62.11%   204,000,000 204,000,000 759,655,969 84.91%

三、股份总数 894,655,969 100.00%   894,655,969 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司股份总数未发生变动，股份变动原因为报告期内部分离任高管所持股份解除限售锁定，公司有限售条件股份减

少204,000,000股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

广东塔牌集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

47

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
48,133

年度报告披露日前

第 5 个交易日末普

通股股东总数

41,188

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况